Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!

CÂMARA MUNICIPAL DE
PAT BRA C

Câmara Municipal do Pato Branco

111111111111 111 111111111111~111 li
PROTOCOLO GERAL 653/2021

Data: 24103/2021 ·Horário: 10:06
LeglslaUvo. REQ 270/2021

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 270/2021

Requer ao Executivo Municipal a implantação de
abrigos de ponto de ônibus, bem como a
demarcação (pintura) horizontal e sinalização
(Placas) vertical, no itinerário do transporte
coletivo entre os Bairros São Luiz e Cadorin.

O vereador infra-assinado, Marcos Junior Marini - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, através do departamento
competente.a implantação de abrigos de ponto de ônibus, bem como a
demarcação(pintura) horizontal e sinalização(placas) vertical, no itinerário do tranporte
coletivo entre os Bairros São Luiz e Cadorin.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação de moradores, uma vez que o
transporte coletivo transita pelo local, entretanto não há estrutura de ponto de ônibus,
demarcações e placas, indicando local de parada, o que tem ocasionado transtornos para
os usuários deste modal de transporte.

Pato Branco,24 de março de 2021.

Nestes termos, pede deferimento.

, ..

~ Rua Ara ri boia, 491, Centro · 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1528
(8) http ://www. pato branco. pr. leg. br / vereadormari ni@patobranco.pr. leg. br